
U S N E S E N Í 
 

30. schůze Rady obce Dětmarovice konané  dne 10.03.2025 
 
Rada obce Dětmarovice po projednání a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
619/30 schvaluje 
program 30. schůze Rady obce Dětmarovice konané dne 10.03.2025 
 
620/30 doporučuje 
Zastupitelstvu obce Dětmarovice vzít na vědomí 
výsledky hospodaření obce Dětmarovice k 31.12.2024 
 
621/30 doporučuje 
Zastupitelstvu obce Dětmarovice schválit 
návrh rozšíření investičních záměrů roku 2025 o následující připravené stavby: 
- přístavba budovy Mateřské školy Koukolná 
- rekonstrukce školního hřiště na umělý trávník 
- odpočinková plocha v centru obce, Bendův statek  
 
622/30  
1. schvaluje 
rozpočtové    opatření  č.  3     úpravy     schváleného  rozpočtu   roku  2025  k     10.03.2025 
dle předloženého návrhu 
 
2. doporučuje 
Zastupitelstvo obce Dětmarovice schválit 
rozpočtové opatření č. 4 dle předloženého návrhu upraveného rozpočtu k 12.03.2025 
 a 
upravený schodkový rozpočet obce Dětmarovice k 12.03.2025 takto:  
- příjmy celkem po konsolidaci ve výši 172.021.400 Kč (v členění dle předloženého návrhu) 
- výdaje celkem po konsolidaci ve výši 231.578.520 Kč (v členění dle předloženého návrhu) 
- rozdíl příjmů a výdajů ve výši 59.557.120 Kč je pokryt přebytkem hospodaření z roku 2024 
  ve výši 59.557.120 Kč, včetně přílohy: 
  - Seznam investičních akcí na rok 2025 
 
623/30  
1. schvaluje 
a) dotace organizacím na účel dle žádosti – viz přehled přidělených částek:  
Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, p.o.              10.000,-  Kč 
Sleszká diakonie – HOSANA Karviná                  7.500,- Kč 
Slezská diakonie – EFFATHA Karviná         7.500,- Kč 
Českomoravský svaz chovatelů pošt. holubů, místní spolek Dětmarovice, z.s.  10.000,- Kč 
Základní umělecká škola, Rychvald, Orlovská 495, příspěvková organizace 20.000,- Kč 
Nestátní denní zařízení DUHA, o.p.s.         8.000,- Kč 
Spolek ART Fénix           8.000,- Kč 
Římskokatolická farnost Dětmarovice                200.000,- Kč 
Slezská diakonie – EUNIKA Karviná       10.000,- Kč 
Český kynologický svaz ZKO 029 Dětmarovice     35.000,- Kč 
Český kynologický svaz ZKO 029 Dětmarovice     65.000,- Kč 
PÍŠŤALKY, z.s.           7.000,- Kč 
Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava       7.000,- Kč 
Myslivecký spolek Zátiší Dětmarovice      50.000,- Kč 
ZO Českého zahrádkářského svazu Dětmarovice     80.000,- Kč 



 
 

2 
 

Domov Jistoty, příspěvková organizace         8.000,- Kč 
ZO ČSOP Dětmarovice        30.000,- Kč 
Běhy Dětmarovice, z.s.        50.000,- Kč 
Sjednocená org.nevidomých a slabozrakých ČR, z.s. v Havířově a Orlové    5.000,- Kč  
Domov Vesna, příspěvková organizace      20.000,- Kč 
Český kynologický svaz ZKO Dětmarovice ii. – 088    10.000,- Kč 
a uzavření příslušných veřejnoprávních smluv dle novely zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
b) poskytnutí finančních darů ve výši  

10.000,- Kč Tlapkovi patroni, z.s. 
  5.000,- Kč Unie ROSKA, Reg.org. ROSKA Frýdek-Místek, z.p.s. 
  5.000,- Kč Zdravotní klaun, o.p.s. 

a uzavření příslušných darovacích smluv 
 
2. neschvaluje 
a) dotaci organizaci ZO ČSOP Nový Jičín 70/02 na účel dle žádosti z důvodu omezeného 
rozpočtu a upřednostnění místních organizací   
 
b) poskytnutí finančních darů organizacím Andělé Stromu života p.s. a Slezská humanita, 
obecně prospěšná společnost z důvodu omezeného rozpočtu a upřednostnění místních 
organizací 
 
3. doporučuje 
Zastupitelstvu obce Dětmarovice schválit 
1. poskytnutí dotace Charitě Bohumín na provoz Domova pro seniory U Kaple v požadované 

výši 1.430.000,- Kč 
2. poskytnutí dotace Sportovnímu klubu Dětmarovice, z.s. na činnost ve  výši 1.050 000,- Kč  
a uzavření příslušných veřejnoprávních smluv dle novely zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
624/30 schvaluje 
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dětmarovice, 
příspěvková organizace, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2024 
 
625/30 schvaluje 
odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Dětmarovice, příspěvková organizace, pro rok 
2025 dle předloženého návrhu 
 
626/30 schvaluje 
rozbory hospodaření Základní školy a Mateřské školy Dětmarovice, příspěvkové organizace, 
za rok 2024 
 
627/30 schvaluje 
ponechání zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši 761.152,16 Kč Základní  
škole a Mateřské škole Dětmarovice, příspěvková organizace, s rozdělením:  
příděl do fondu odměn (20% hosp.výsledku-zaokr.) ………………..………. 152.230,00 Kč  
příděl do rezervního fondu (80% hosp.výsledku ) ………………………….    608.922,16 Kč 
 
628/30  
1. ruší 
dle bodu 1 
a) Usnesení Rady obce Dětmarovice č. 1156/42 ze dne 10.1.2022 ve znění: „Rada obce 
Dětmarovice schvaluje 



 
 

3 
 

- dle bodu 1: zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2714 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k.ú. Dětmarovice ve prospěch společnosti Neo homes development s.r.o., IČ 
06750478, 5. máje 1130/1, Praha 5, spočívající v právu zřízení a provozování, vstupu a 
vjezdu, oprav a údržby vodovodní přípojky o délce cca 1 bm vedené v rámci stavby RD na 
pozemku parc. č. 2713/38, při zabřemenění pozemku v šířce do 1 m za jednorázovou 
úhradu ve výši 150,- Kč/bm ale min. paušálně 600,- Kč navýšenou o platnou DPH 

- dle bodu 2: zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2714 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k.ú. Dětmarovice ve prospěch společnosti Neo homes development s.r.o., IČ 
06750478, 5. máje 1130/1, Praha 5, spočívající v právu zřízení a provozování, vstupu a 
vjezdu, oprav a údržby vodovodní přípojky o délce cca 1 bm vedené v rámci stavby RD na 
pozemku parc. č. 2713/39, při zabřemenění pozemku v šířce do 1 m za jednorázovou 
úhradu ve výši 150,- Kč/bm ale min. paušálně 600,- Kč navýšenou o platnou DPH 

- dle bodu 3: zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2714 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k.ú. Dětmarovice ve prospěch společnosti Neo homes development s.r.o., IČ 
06750478, 5. máje 1130/1, Praha 5, spočívající v právu zřízení a provozování, vstupu a 
vjezdu, oprav a údržby vodovodní přípojky o délce cca 1 bm vedené v rámci stavby RD na 
pozemku parc. č. 2713/40, při zabřemenění pozemku v šířce do 1 m za jednorázovou 
úhradu ve výši 150,- Kč/bm ale min. paušálně 600,- Kč navýšenou o platnou DPH“ 

 
b) Usnesení Rady obce Dětmarovice č. 1254/46 ze dne 9.5.2022 ve znění: „Rada obce 
Dětmarovice schvaluje zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2714 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k.ú. Dětmarovice ve prospěch společnosti Neo homes 
development s.r.o., IČ 06750478, 5. máje 1130/1, Praha 5, spočívající v právu zřízení a 
provozování, vstupu a vjezdu, oprav a údržby vodovodní přípojky 
- o délce cca 2 x 1 bm vedené v rámci stavby Novostavba rod. Dvojdomku č. parc. 2713/1 

v k.ú. Dětmarovice, při zabřemenění pozemku v šířce do 1 m za jednorázovou úhradu ve 
výši 150,- Kč/bm ale min. paušálně 600,- Kč navýšenou o platnou DPH“ 

- o délce cca 2 x 1 bm vedené v rámci stavby Novostavba rod. Dvojdomku č. parc. 2713/41 
v k.ú. Dětmarovice, při zabřemenění pozemku v šířce do 1 m za jednorázovou úhradu ve 
výši 150,- Kč/bm ale min. paušálně 600,- Kč navýšenou o platnou DPH“ 

- o délce cca 1 bm vedené v rámci stavby Novostavba RD č. parc. 2713/42 v k. ú. 
Dětmarovice, při zabřemenění pozemku v šířce do 1 m za jednorázovou úhradu ve výši 
150,- Kč/bm ale min. paušálně 600,- Kč navýšenou o platnou DPH“ 

- o délce cca 2 x 1 bm vedené v rámci stavby Novostavba rod. dvojdomku č. parc. 2713/43 
v k.ú. Dětmarovice, při zabřemenění pozemku v šířce do 1 m za jednorázovou úhradu ve 
výši 150,- Kč/bm ale min. paušálně 600,- Kč navýšenou o platnou DP 

- o délce cca 1 bm vedené v rámci stavby Novostavba RD č. parc. 2713/44 v k.ú. 
Dětmarovice, při zabřemenění pozemku v šířce do 1 m za jednorázovou úhradu ve výši 
150,- Kč/bm ale min. paušálně 600,- Kč navýšenou o platnou DPH“ 

- o délce cca 2 x 1 bm vedené v rámci stavby Novostavba rod. dvojdomku č. parc. 2713/45 
v k.ú. Dětmarovice, při zabřemenění pozemku v šířce do 1 m za jednorázovou úhradu ve 
výši 150,- Kč/bm ale min. paušálně 600,- Kč navýšenou o platnou DPH“ 

 
2. schvaluje 
zřízení věcných břemen – služebnosti na pozemcích ve vlastnictví obce Dětmarovice za 
jednorázovou úhradu dle sazeb za zřízení věcných břemen stanovených radou obce dne 
7.7.2014 usn. č. 1527/58 a dne 9.8.2021 usn. č. 1051/37 a to: 
dle bodu 1 
na části služebného pozemku parc. č. 2714 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Dětmarovice ve prospěch 
- panujícího pozemku parc. č. 2713/38 v k.ú. Dětmarovice, spočívající v právu umístění, 

zřízení a provozování vodovodní přípojky v délce 1 m a v právu vstupu a vjezdu za účelem 
její opravy a údržby, za jednorázovou úhradu ve výši 600,- Kč navýšenou o platnou DPH; 



 
 

4 
 

- panujícího pozemku parc. č. 2713/39 v k.ú. Dětmarovice, spočívající v právu umístění, 
zřízení a provozování vodovodní přípojky v délce 1 m a v právu vstupu a vjezdu za účelem 
její opravy a údržby, za jednorázovou úhradu ve výši 600,- Kč navýšenou o platnou DPH; 

- panujícího pozemku parc. č. 2713/40 v k.ú. Dětmarovice, spočívající v právu umístění, 
zřízení a provozování vodovodní přípojky v délce 1 m a v právu vstupu a vjezdu za účelem 
její opravy a údržby, za jednorázovou úhradu ve výši 600,- Kč navýšenou o platnou DPH; 

- panujícího pozemku parc. č. 2713/41 v k.ú. Dětmarovice, spočívající v právu umístění, 
zřízení a provozování vodovodní přípojky v délce 2 m a v právu vstupu a vjezdu za účelem 
její opravy a údržby, za jednorázovou úhradu ve výši 600,- Kč navýšenou o platnou DPH; 

- panujícího pozemku parc. č. 2713/42 v k.ú. Dětmarovice, spočívající v právu umístění, 
zřízení a provozování vodovodní přípojky v délce 1 m a v právu vstupu a vjezdu za účelem 
její opravy a údržby, za jednorázovou úhradu ve výši 600,- Kč navýšenou o platnou DPH; 

- panujícího pozemku parc. č. 2713/43 v k.ú. Dětmarovice, spočívající v právu umístění, 
zřízení a provozování vodovodní přípojky v délce 2 m a v právu vstupu a vjezdu za účelem 
její opravy a údržby, za jednorázovou úhradu ve výši 600,- Kč navýšenou o platnou DPH; 

- panujícího pozemku parc. č. 2713/44 v k.ú. Dětmarovice, spočívající v právu umístění, 
zřízení a provozování vodovodní přípojky v délce 1 m a v právu vstupu a vjezdu za účelem 
její opravy a údržby, za jednorázovou úhradu ve výši 600,- Kč navýšenou o platnou DPH; 

- panujícího pozemku parc. č. 2713/45 v k.ú. Dětmarovice, spočívající v právu umístění, 
zřízení a provozování vodovodní přípojky v délce 4 m a v právu vstupu a vjezdu za účelem 
její opravy a údržby, za jednorázovou úhradu ve výši 600,- Kč navýšenou o platnou DPH; 

- panujícího pozemku parc. č. 2713/1 v k.ú. Dětmarovice, spočívající v právu umístění, 
zřízení a provozování vodovodní přípojky v délce 4 m a v právu vstupu a vjezdu za účelem 
její opravy a údržby, za jednorázovou úhradu ve výši 600,- Kč navýšenou o platnou DPH 

 
dle bodu 2 
na části služebného pozemku parc. č. 1723/2 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Dětmarovice, ve prospěch panujícího pozemku parc. č. 933/2, 933/3 v k. ú. Dětmarovice, 
spočívající v právu zřízení, umístění a provozování vodovodní přípojky v délce cca 2,5 m a 
v právu vstupu a vjezdu za účelem její opravy a údržby, za jednorázovou úhradu ve výši 94,- 
Kč/bm, nejméně však 600,- Kč navýšenou o platnou DPH, vodovodní přípojka bude uložena 
pod místní komunikací III. třídy  č. 35c technologií protlaku 
 
629/30 vybírá 
po projednání předložených nabídek na zakázku „Oprava výtluků na komunikacích v obci 
Dětmarovice“ společnost JHF Heřmanovice, spol. s r.o., IČ 47972912, č.p. 523, Heřmanovice 
 
630/30  
1. schvaluje 
poskytnutí finančního daru až do výše 2 500,- Kč na osobu na ozdravný pobyt v roce 2025 dle 
usnesení Zastupitelstva obce Dětmarovice č. 124/7 ze dne 23.09.2015 a podmínek 
stanovených usnesením Rady obce Dětmarovice č. 687/20 ze dne 02.03.2020, a to 19 
občanům Dětmarovic a uzavření příslušné darovací smlouvy s těmito občany 
 
2. bere na vědomí 
informaci starosty obce, že prostředky určené zastupitelstvem obce na tento účel pro rok 2025 
jsou vyčerpány  
 
631/30 doporučuje 
Zastupitelstvu obce Dětmarovice schválit  
přípravu na obecní slavnost v roce 2026 v celkové částce 880 000 Kč, tj. interpreti 700 000 Kč 
a ostatní 180 000 Kč 
 
632/30 bere na vědomí 
1. Inventarizační zprávu o provedené inventarizaci majetku obce za rok 2024 



 
 

5 
 

2. informaci o vyřazení movitého majetku 
 
633/30 schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,-Kč, na pořádání koncertu v rámci 22. ročníku 
Svatováclavského hudebního festivalu dne 07.09.2025 v Dětmarovicích pořadatelské  
společnosti SHF, s.r.o., Ha Hradbách 695/10, Moravská Ostrava, IČ:21799083, zastoupené 
prof. Igorem Františkem, ředitelem společnosti. 
 
634/30  
1. schvaluje 
uzavření Smlouvy  o poskytování  služeb společností Agdata s.r.o. Nové Sady 988/2,Brno, 
IČO:05171750 na pokračování monitoringu polétavého prachu  za cenu 21 635,- Kč/12 
měsíců, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce od 01.04.2025 dle předloženého 
návrhu včetně servisu čidla technikem za cenu 8 528,- Kč  a vypracování vyhodnocující zprávy 
předchozího měření za cenu 6 050,- Kč 
 
2. neschvaluje 
úhradu společnosti Agdata s.r.o. Nové Sady 988/2,Brno, IČO:05171750 za monitoring 
polétavého prachu za rok 2024 ve výši 12 923,- Kč  
 
635/30 schvaluje 
rozdělení zbylých 10.000,- Kč mezi žadatele o poskytnutí dotace v rámci pomoci 
domácnostem postiženým povodněmi v roce 2024 dle předloženého návrhu s tím, že 
z rozpočtu obce bude použita částka 10,- Kč v rámci haléřového zaokrouhlení  
 
636/30 schvaluje 
po projednání předložených nabídek na zakázku malého rozsahu pod názvem „Rekonstrukce 
budovy čp. 960 v Dětmarovicích – zpracování projektové dokumentace“ firmu 
KONSTRUKTÁRIUM s.r.o., Václavovice, Kopťovo čp. 588, IČ: 19595492 
 
637/30 doporučuje 
Zastupitelstvu obce Dětmarovice schválit 
odkoupení podílu ½  pozemku parc. č. 4619 ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové 
výměře 1520 m2 v k. ú. Dětmarovice od JUDr. Zdeňka Nečase, J. Faimonové 2226/7, Brno 
za smluvní cenu ve výši 60,- Kč/m2 + náklady řízení, přičemž případné soudní výlohy spojené 
se zpětvzetím žaloby uhradí obec Dětmarovice 
 
638/30 schvaluje  
prodej osobního motorového vozidla Reanult Kangoo prostřednictvím bazaru případně 
dražbou  
 
639/30 bere na vědomí 
1. informaci o plánované aktualizaci „Programu rozvoje obce“ na období let 2026 – 2030 
2. seznam vybraných zakázek v období od 01.02.2025 do 28.02.2025 
3. informaci o průběhu XXIV. Obecního plesu 2025 a jeho vyúčtování 
4. informaci o záměru rozšíření benefitu pro zaměstnance obce - využití sportovní haly    
 
640/30 schvaluje 
jako realizátora kulturní akce „“Den obce a Radovánky v Dětmarovicích“ dne 31.05.2025 Jiřího 
Philippa, Nádražní 280/54, 702 00 Ostrava 1, IČ: 88658457 
 
 
 
Ing. Ladislav Rosman v. r.                                                  Ing. Marek Svrčina v. r. 
starosta obce Dětmarovice                                                 místostarosta obce Dětmarovice 


